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ANATOLlA 

İLGİLİ ARAŞTIRMALARlN GÖZDEN 
GEÇİRİLİŞİ 

Son yıllarda, turizmin gelişmiş ekonomilerde 
büyüme düzeyi üzerindeki etkileri kabul edilmiş
tir. Tu rizmin gel ir, istihdam ve· döviz yaratılması
na da katkıları bclgclcnmiştir. Gelişmektc olan ül
kelerde, turiZmin etkileri. hakkında yapılan 
çalışmaların azl ığına karşın, gelişmiş ekonomiler
de, bölgesel düzeyde artan sayıda turizmin etkile
ri üzerind e çalışmalar yapılmaktadır. Archar, Shca 
ve Vanc'nin (1974) Cwyncdd ;  Cheıl i'nin (1966) Ha
waii; Var ve Quayson'ın (1985) Okanagan B. C.; 
Liu ve Var'ın (1982) Victoria B. C.; ve Milnc'nin 
(1987) Cook Adaları üzerine çalışmaları d ikkate 
değer örneklerdir. Ontarıo'daki Niagara Şelalelcri 
(Tourism Canada )988) hakkındaki son 'Turizm Kanada 
Çalışması' ilc de gösterildiği gibi, bölge düzeyin
den daha küçük d üzeylerde de turizmin ekonomik 
etkisi olasıdır. 

Yukarıdaki çalışmalara ek olarak, Hendcrson 
ve Cousins (1975) belirli sektörlerin veya firmala
rın turist harcamaları üzerinden kamu gel ir i  elde 
edebilmelerini tartışmışlardır. Bu tür bir bilgi, ör
neğin, bel irl i  sektörlerdeki devlet harcamaları (tcş
vikkr ve al tyapı ih tiyaçlarının karşılanması anla
mında )  i lc, bu işl erden elde edilebilecek kamu 
sektörü gel irlerinin (vergilerin) karşılaştırılmasma 
olanak tanır (Mi/ne, 1987). 

Turist harcamalarından yerel gel i r  ve istihdam 
ya ratma yeteneği , çoğunlukla o bölgede bulunan 
çeşi t l i  tur is t  ve i lgi l i  diğer hizmetlerin bulunabil
mesi i lc  değişmektedir. Direkt olarak (ilk etapta) 
gelir ve istihdam yaratma düzeyi çarpanının en 
öneml i belirleyicisidir  ve sektörlerin emek-yoğun 
faal iyetlerle nitclendi rilme dcreecsini göstermekte
dir. Genel olarak konaklama, cl sanatları ve lokan
tnlar gibi emek-yoğun turist sektörleri, göreli ola
rak yüksek bölgesel gel ir  ve istihdam yaratma 
katsayıları gösterirler. Bu sektörlerde, işçilere yapı
lan ödemeler toplam işletme giderlerinin önemli 
bir böl ümünü oluşturmaktad ır. Sektörel düzeyde 
ölçülmesi zor fakat önemli olan nokta, elde  edilen 
karın yerel ekonomide yeniden yatırıma dönüşme 
derc'Cesidir. Yüksek düzeyde dışarıdan dcnetimli 
sektörler, yüksek düzeydeki kar transferleriyle ta
nınılanırlar. Bu durum, örneği n, tur opera törlüğü 
ycıpan sektörlerde (scy<ıhat acentclcrinin havayol
ları şi rketlerinin biletlerini ve paket turları scıtmcısı 
gibi) görülmektedir. 
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Yukanda sözü edilen sektörel analizler gibi ça
lışmalar, ortaya çıkardıkları kadar saklayabilir de. 
Bu tür analizler, belirli firma gruplarının yerel 
gelir ve istihdam yaratma gücünü ortaya çıkartır
ken tck tek firmalar arasındaki ayırımı da kaçınıl
maz olarak bulanıklaştırmaktadır. Gelir ve istih
dam yaratma gücü dcğerlcndirilirken endüstriyel 
örgütlenme ve firma-büyüklüğü gibi unsurlar dik
kate alınacaksa, tck tck firma ölçeğinde bir çalışma 
gereklidir. 

Fim1a büyüklüğü, örgütsel ve mülkiyet yapısı, 
yerel gelir yaratma ve yerel ekonomi ilc bağlantı 
sağlama gücünün en önemli belirleyicileridir (lloore, 
1985). Turizm sektöründe yapılan çalışmalar arasın
da (Liu ve Var, 1982) ve diğer ekonomik sektörlerdeki 
çalışmalardan (Gilmore, 1974, Mc Dermott, 1979, Taylor ve 

Woods, 1973) genellikle küçük firmaların, daha büyük 
olan benzerlerinden daha çok yerel ekonomiye ba
ğımlı olacakları tezini desteklemektedir. Sonuç ola
rak, küçük firmnlar göreli olarak daha fazla yerel 
gelir ve istihdam yaratıyor gi;rünmcktcdir. Daha 
büyük olan işletmeler de genellikle maliyet avanta
jına sahip görünmektedir. İ şletme bü-yüklüğü ka
çınılmaz olarak kendi ölçek ekonomisini de bera
berinde getirmektc ve böyle işletmeler küçük 
firmalara göre daha sermaye-yoğun olarak nitclcn
dirilmektcdir. 

Firmanın örgütsel ve özellikle mülkiyet yapısı
nın niteliği aynı zamanda firmanın yerel gelir ve 
istihdam yaratma gücünü etkilemektedir (l.ever, 1 974; 
Liu ve Var, 1982; O'Farre/1 ve O'Loughlin, 1981). Genel sonuç 
olarak; basit olarak örgütlenmiş, küçük, yerel mül
kiycll i işletmeler daha çok yöresel girdi baglantıla
rına yönelecek ve daha büyük Bölgesel Gelir Yarat
ma (Rcgional Ineome Gcneration, RIG) ve Bölgesel 
İstihdam Yaratma (Regional Employmcnt Gcnera
tion, REG) katsayılarına sahip olacaktır. Küçük 
yerel işletmelerin bölge dışı ile az sayıda bağlantısı 
olacak, ve ağırlıkla yöresel girdilere dayanacaktır, 
böylelikle elde edilen herhangi bir kar, normal ola
rak, yerel ekonomiye geri dönecektir. Diğer taraf
tan, daha büyük, dışarıdan denctimli işletmeler ise 
bölge dışından temin edilen mal ve hizmetlere da
yanmak eğiliminde olacaktır. Bu tür firmaların 
elde ettikleri karların büyük bir bölümü de sık sık 
bölge dışındaki merkeziere transfer edilmektcdir 
(Mi/ne, 1987). 

Teksas Eyaleti halihazırda, Seyahat Ekonomik 
E tki Modeli (Travel E conomic Impact Model, 
TEIM) olarak bilinen A. B. D. Seyahat Veri M erke
zi (U. S. Travel Data Center) yaklaşımını, turist 
harcamalarının tek tek ilçelerdeki etkileri.ıi belirle
mek için kullanmaktadır. Ülke çapında, aylık yapı-
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lan telefon ankcti, cyalet düzeyinde turizm harca
malarını belirlemede TEIM'c ilk girdileri sağla
maktadır. TEIM, 1 4  turizm harcama kategorisi, ve 
bunların turizmle ilgili 1 4  iş türü üzerindeki parc
kcnde düzeydeki etkileri, ve dönem sonu gelirleri, 
istihdam, kişisel gelir ve vergi gelirlerinin, tahmin
ler üzerine k.urulmuş, ırk ayırımı gözetmeyen bir 
modcldir. Referans model tahminleri esas olarak 
A. B. D. Sayım Bürosu (U. S. Burcau of the Ccnsus) 
tarafından 1974 yılında toplanan verilere dayan
makla birlikte, daha sonraki yıllara ait tahminler 
yapabilmek için günccllcştirilmiştir. 

TElM ve izleyen yıllar için, Kolombiya Bölge
si'nde ve 50 eyaJetteki turizm harcamalarını ve bu 
harcamaların istihdam, maaş bordroları ve vergi 
gelirleri üzerindeki etkileri hakkında tahminler ge
liştirmek için kullanılmıştır. TEIM'in ilçe düzeyin
deki etki bileşcni (The Country l mpact Compo
ncnt, CIC) seyahatin il ve ilçe düzeyindeki 
etkilerinin tahmin edilmesine olanak tanır (USTDC, 
1975). TEIM tarafından elde edilen bir yılın tahmin
leri ile bir sonraki yılın tahminleri arasında son on 
yılda USTDC tarafından yapılan d üzeitmeler nede
niyle, ne yazık ki bir karşılaştırma yapılamamakta
dır. TEIM tahminleri çarpan analizine kadar gcniş
letilmcmiştir. 

Bu duruma çözüm olarak, A. B. O. Seyahat Veri 
Merkezi bu yıl TEIM'i kapsamlı bir şekilde revize 
etmektedir. Bu revize, TEIM'in başlangıçtaki kap
samının ve varsayımların yeniden incelcnmesini, 
geliştirilmiş girdi verilerinin bütünlcştirilmesini, 
etki denklemlerinin revizesini ve bilgisayar proscs
lcrinin ve çıktılarının iyileştirilmesini kapsayacak
tır. Bunlara ek olarak, turizm harcamalarının ulu
sal, eyaJet ve yöresel düzeydeki çarpan etkilerinin 
tahmin edilebilmesi için gözden geçirilmiş TEIM'e 
yeni unsurlar dahil cdilecc�tir. Bu aynı zamanda, 
yabancı ziyarctçilerin ekonomik etkileri, gelecekte
ki seyahat talebi ve etkileri hakkında tahminler 
sağlayacaktır (USTDC, 1989). 

Çeşitli yazarlar tarafından Teksas'daki eğlence 
amaçlı gcmicilik, balıkçılık sporu ve diğer eğlence 
faaliyetleriyle ilgili olarak birtakım çalışmalar ya
pılmıştır. Stoll, Jones ve Bergstrom Teksas'daki eğ
lence amaçlı gemiciliğin büyüklüğünü ve ekono
mik etkilerini belirlemek amacıyla kapsamlı bir 
çalışma yapmışlardır (Stoll ve diğerleri1985). 

Stoll ve diğerleri, eğlence amaçlı gcmicilik en
düstrisinin Tcksas ekonomisi üzerindeki ekono
mik etkilerini belirleyebilmek, tanımiayabilmek 
için Teksas hükümetinin Girdi-Çıktı Modeline da
yalı bir girdi-çıktı modeli kullanmıştır (Grubb ve adi
ğer/eri, 1978). 

Eğlence amaçlı gemicilik endüstrisinin her bir 
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sektörünün ekonomik etkileri, Teksas'taki firmala
rın ticari faaliyet, gelir ve istihdam çarpanlarının 
elde edildiği özel bir girdi-çıktı modeli kurarak 
tahmin edilmiştir. Bu firmaların ticari faaliyet ço
ğaltanı (genellikle işlem çağaltanı olarak bilinmek
tedir) değerleri 2.30 ile 3.28 arasında değişmekte
dir. Bu çağaltanlar Teksas'ta her bir sektör 
tarafından nihai tüketicilere yapılan bir dolar başı
na satış için yaratılan toplam ticari faaliyeti göster
mektedir (Stoll, 1989). 

Daha sonra yapılan bu çalışmada Fesenrneier 
ve diğerleri, balıkçılık sporunun, diğer eğlence faa-. 
liyetlerinin ve Teksas Körfezi sahilinin önemli ha
liçleri ve koylanndaki ticari balıkçılığın, bölgesel 
ve eyaJet çapındaki ekonomik etkilerini ölçrneye 
teşebbüs etmiştir. Yazarlar, ekonomik etkileri tah
min etmek için 1979 Teksas Girdi-Çıktı Modeli'ni 
(1979 Texas Input-Output Model), şu kaynakları 
Teksas bölümünün Teksas Girdi-Çıktı Mod8ni 
1972'den 1979 yılına güncelleştirirken kullahdıkları 
anketsiz tekniğe benzer bir teknik kullanarak, 1986 
yılına güncelleştirdiler. Bu güncelleştirrne süreci; 

1) 1986 girdi-çıktı sektörlerinin tanımsal yapısı
nın oluşturulması ve 1979 Teksas Girdi-Çıktı Mo
deli'nin bu sektörlere bütünleştirilrnesini, 

2) her bir sektör için devlet denetim toplamları 
ve fiyat indekslerinin oluşturulması, ve 

3) anketsiz güncelleştirrne tekniğini uygulaya
bilrnek için mikrobilgisayar programlarının gelişti
rilmesi ve girdi çıktı analizinin tamamlanmasını 
içermektedir. 

1986 Teksas Girdi-Çıktı Modeli'ni elde ettik
ten sonra, prosedür doğrudan gereksinimleri; doğ-
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rudan ve dolaylı gereksinimleri ve doğrudan, do
laylı ve uyarılrnış gereksinimleri gösteren tabloları 
geliştirmeyi sağlamaktadır. Bu prosedür, çalışrna
dq. kullanılan gerekli çağaltan tablolarını da sağla
maktadır. 

1986 Teksas Girdi-Çıktı Modeli'ni ve deva
rnındaki çoğaltanları kurduktan sonra, model altı 
Teksas halidnin her biri için bölgesel çoğaHanları 
ortaya çıkarmak için kullanılır. 1986 Teksas Girdi
Çıktı Modeli ve tek tek haliç girdi-çıktı modelleri
nin her ikisi de leontief yapısındadır (Fesenmeier ve di
ğerleri 1987). 

MODEL GELİŞTİRİLMESİ 
Turizrnin bölge ve ilçe düzeyindeki etkisini ölç

rnede uygulanabilecek bir başka model, A. B. D. 
Orman Işletmesi tarafından Federal Yardım Acen
tesi (Federal Ernergency Managernent Agency) ve 
USDI Toprak Yönetim Bürosu'nun (USDI Bureau 
of Land Managernent) işbirliği ile geliştirilmiştir. 
Mikro IMPLAN bölgesel hesaplar ve takip eden 
girdi-çıktı modellerini geliştirrnek için kullanılan, 
kornpütürize edilmiş bir sistemdir. Bu çalışmada 
kullanılan model, turizrnin ekonomik değişiklikle
ri gelir, istihdam ve brüt satışlar gibi çeşitli değer
ler anlamında özellikle yararlıdır. Bu çalışma alanı 
Galveston ve Harris ilçelerinin her ikisini de kap
sadığı için, yeni bir bölgesel girdi-çıktı tablosu ge
liştirildi ve bu girdi-çıktı tablosu aracılığı ile 43 
sektör için çeşitli çoğaHan değerleri elde edildi. 
Hesaplarnaları basitleştirrnek için IMPLAN'ın baş
langıçtaki sektörü 43 sektörde topladı. Eldeki ana
liz için yararlı olan sekörler için hesaplanan çoğa!-

ÇİZELGE I 
CLEAR LAKE BÖLGESİ İÇİN SEÇiLMiŞ ÇOGALTAN DEGERLERİ 

Çıktı Çoğaltanlan Doğrudan Dolaylı Uyarılmış Toplam 
Gıda ı. o 0.30 0.18 1.48 
Ulaştırma ı. o 0.62 0.21 1.83 
Konaklama ı. o 0.50 0.59 2.09 
Diğer ı. o 0.26 0.52 1.78 

Kişisel Gelir Çoğal tanları 
Gıda 0.29 0.07 0.13 0.49 
Ulaştırma 0.25 0.13 0.07 0.45 
Konaklama 0.29 0.13 0.16 0.58 
Diğer 0.47 0.07 0.15 0.69 

İstihdam ÇoğaHanları (Her milyon dolar için) 
Gıda 28.50 2.87 6.84 38.17 
Ulaştırma 9.75 5.04 3.23 18.02 
Konaklama 36.92 5.09 9.17 51.18 
Diğer 34.10 2.64 8.02 44.76 
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tah değerleri Çizclge 1 'de gösterilmektedir. 

ÇALIŞMA ALANI 
Houston kent merkezinin yirmi mil güneydo

ğusunda yer alan Clcar Lake bölgesi, yaklaşık 240 
milkare büyüklüğündedir ve Galvcston koyuna 
bölgenin en kolay girişini sağlamaktadır. Bölgenin 
1985'tc tahmini nüfusu 85.151 kişiydi. Bölgede otu
ranların % 36'sı başka bir yerde çalışmaktadır. Böl
genin ekonomisi dört temel dayanağa bağlıdır: 

1) Uzay endüstrisi 
2) Petro-Kimya endüstrisi 
3) Turizm, ve 
4) Gemicilik ve eğlence sektörü. 

Clear Lake bölgesinin eşsiz olması, çekicilikleri
nin birleşimiyle ortaya çıkmaktadır. NASA'nın 
yüksek teknoloji merkezi olan Johnson Uzay Mer
kezi (Johnson Space Center), ülkedeki en iyi ve en 
parlak software mühendislerini bir mıknatıs gibi 
kendine çekmektedir. Bu yöre aynı zamanda böl
genin derin sulara en yakın giriş kapısıdır ve gemi
cilerin oldukça ilgisini çckmcktcdir. Bölgedeki is
tihdamın % 15 ila % 18'i gemicilik, eğlence ve 
turizm sektörlerinden sağlanmaktadır. Bölge, ülke
nin en büyük özel endüstri parklarından biri olan 
kimya ve 5700 işçiyi istihdam eden 54 adet özel 
kimya ve petro-kimya tesisinin bulunduğu The 
Bay Industrial Complcx'e cv sahipliği yapmakta
dır. 

Johnson Uzay Merkezi açıldığı 1964 yılından 
beri Clear Lake bölgesinde turizm, gittikçe artan 
önemli bir rol oynamış ve 23 yılda yaklaşık 20 mil
yon ziyaretçiyi bölgeye çekmiştir. Daha sonra, 
Eylül 1987'de, milyonlarca dolar değerinde, Walt 
Disney hayal gücüyle (yaratıcılığıyla) düzenlenmiş 
Dünya İnsanlı Uzay Uçuşlan Merkezi (Wolrd Cen
ter for Manned Space Flight)'nın halen devam et
mekte olan insanlı uzay uçuşlannın öyküsünü tari
he geçirmek için, Clcar Lake bölgesindeki NASA/ 
Johnson Uzay Merkezi'nde yaratılacağı açıklan
ıruştır. İnsanlı Uzay Uçuşları Eğitim Kurumu (The 
Manned Space Flight Education Ine) işletmeye açıl
dığı ilk yıl iki ila üç milyon insanın -ki bu 1986 yı
lında Johnson Uzay Merkezi'nin tesislerini gezen 
insan sayısının iki katından daha fazladır- burayı 
ziyaret edeceği beklenmektedir. 

ÖRNEKLEM VE VERİ TOPLANMASI 
Clear Lake bölgesinde 641 görüşmeden oluşan 

bir rastgele örneklem alındı ve 641 adet görüşme 
gerçekleştirildi. Görüşmeler, 1989 yılında geliştiri-
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len bir anket aracılığı ile yapıldı. 1989 yılının son
hahan ile 1990 yılının ilk altı ayında yapılan görüş
meler, temsili bir örncklcm elde edebilmek ama
cıyla haftanın değişik zamanlannda ve günlerinde 
gerçekleştirildi. Yanıtlayanların harcama davranış
lan hakkında daha ayrıntılı yanıtlar alabilmek 
amacıyla, araştırmanın ikinci aşamasında kullanıl
mak üzere daha uzun bir posta anketİ geliştirildL 
Araştırmanın ikinci aşaması başka bir yazının ko
nusu olacaktır. 

TOPLANAN VERİLERDEN ÇlKARILAN 
SONUÇLAR 

Herşeyden önce, anketİ dolduran insanların 
çoğu 25-44 yaşlan arasındadır ve pek çoğu yetiş
kinler (18 yaşından büyük) ve çocuklardan (18 ya
şından küçük) oluşan kanşık gruplarla seyahat et
miştir. 

Yabancılar, NASA ziyaretçilerinin beşte birini 
oluşturmakta ve Avusturya, Avustralya, Belçika, 
Bulgaristan, Kanada, ingiltere, F. Almanya, Hol
landa, Endonezya, Japonya, Kore, Norvcç, Roman
ya, Güney Afrika, İspanya, lsvcç, Tayvan ve ço
ğunlukla Meksika gibi değişik ülkelerden gelmek
tedirler. Bazı Mcksikalı ve Endonezyalı zi
yaretçilerin dışında, yabancıların çoğu burayı ilk 
kez ziyaret etmektedirler. Amerikalılar ise, ya ilk 
ziyaretlerini yapıyor ya da tahminen arkadaşlarına 
ya da akrabalarına ev sahipliği yaparak 3 kezden 
fazla ziyaret etmiş görünmektedir. 

Scyahatin niteliğine ilişkin olarak, tatilde arka
daşları ve akrabaları ziyaret etmek açıkça yönlen
dirici unsur olmaktadır. Bazı insanlar ise -Belki de 
burada sağlık nedenlerinden dolayı bulunduklan 
için- "diğer" seçeneğini işaretlediler. NASA ziya
retçilerinin yerel ekonomiye etkisine ilişkin olarak 
pek çoğunun -büyük olasılıkla büyük oranda arka
daşlannda ya da akrabalannda konaklamalann
dan dolayı- 25 dolardan fazla harcamayı planlama
dığı ortaya çıkmaktadır. Gerçekten dışarıda yemek 
yiyecek olanlar fast-food ya da aile lokantalarında 
yemeyi planlamaktadırlar. Kafeteryalar beklenildi
ği kadar popüler değildir, ama bu belki de, bölge
de (NASA'nınki hariç) yalnızca bir tane büyük ka
fcteryanın olması ve yabancılar tarafından 
kafeterya sözcüğünün iyi bilinmemesi nedeniyle 
olabilir. 

Clcar Lake bölgesinde gemicilik amacıyla gelen 
ziyarctçilerin, şaşırtıcı olarak, 200 doların üzerinde 
harcamayı planladıkları ve burayı iş amaçlı ziyaret 
edenler kadar dışarıda yemek yedikleri ortaya çık
mıştır. 

İş amaçlı ziyaretçiler kalış sürelerine bağlı ola-
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rak, 51 ila 200 dolar arasında harcama yapmayı ta
sarlamaktadırlar. Sık sık her . türden lokantada 
yemek yemekte ve buraya 'önceden hazırlık yap
madan' karar vermişlerdir. Genellikle özel arabala
rıyla ya da uçakla gelmektc ve otellerinden yeterli 
bilgi sağlayabildikleri için ziyaretçi bilgi merkezini 
kullanmamaktadırlar. 

NASA'ya diğer nedenlerle gelen ziyaretçilcrin 
yarısı misafir, diğerleri ise onlara tur rchbcrliği 
yapan cv sahipleri olduğu için karışık tutumlar 
gösterme eğilimindcdirlcr. Pek çoğu 0-50 dolar 
arasında para harcamayı planlamakta ve aile lo
kantalarında ve kafetcryalarda ycmcktcdirlcr. Pek 
çoğu araba ya da otobüsle gelmektc ve üçte ikisi 
(2/3) önceden hazırlık yapmadan (anında karar 
vererek) geziye karar vermektedirler. Hava duru
muna aldırmaksızın gerçekleştirmiş olmaları, çoğu 
gezinin günübirlik olduğunu açıklamaktadır. 

İkiyüz dolardan daha fazla para harcamayı 
planlayan ziyaretçilerin çoğu otelde kalmakta ve 
maliyetin önemli bir kısmını otel parası oluştur
maktadır. Tatildeki gruplar, daha uzun süre kal
mayı ve daha fazla harcamayı planlamakta, eğlen
celer, haritalar ve lokantalarla ilgilcndiklcri kadar 
konaklama ya da ulaşımla ilgilenmcmcktcdirlcr. 
Özellikle NASA'yı görmeye gelenler çok iyi bilgi
lendirilmiş, arkadaşlarından ya da akrabalarından 
yeterli bilgileri almış görünmektedirler. Bu i,nsan
lar, lokantalar, eğlence ve alışveriş hakkında bilgi 
sahibi olmayı istedikleri için ziyaretçi bilgi merke
ziyle ilgilenmektedirler. Bu grup oldukça kesin 
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olarak, Ellington'daki 4 Temmuz gösterilcrini 
diğer kültürel olaylara tercih etmektedirler. 

SONUÇ 
Vardığımız sonuç, bazı insanlar NASA'ya özel

likle görmek için gelmekte, bazıları konaklamakta 
ve para harcamakta ise de pek çoğunun Clcar Lake 
bölgesinin daha başka neler sunduğunu araştırma
ya isteksiz ya da kararsız olduğu şeklindedir. Pek 
çoğu buraya ilk kez gelmiş ve gece kalmayı düşün
mcmcktcdir. Çünkü Houston ve Calvcston'da ya
pılabilecek çok şey bulunmaktadır. Eğlence ilc ilgi
lendiklcri kadar konaklama ve ulaşımla 
ilgilcnmemcktcdirlcr ve olasılıkla, bölgede daha 
fazla olanak olursa, daha fazla harcamaya da istek
lidirlcr. Houston ve Calvcston arasındaki boşluk 
dolduruldukça ve Clcar Lake bölgesinde daha çok 
çeşitlilik geldikçc, bu zaman içinde oluşacaktır. 

Clcar Lake bölgesini ziyaret edenlerin geliş 
noktalarının analiz edilmesi ve Çizelgc I'de verilen 
çarpanların. uygulanmasıyla Çizel ge ll elde edil
miştir. Hesaplamalarda gıda, ulaştırma, konakla
ma ve diğer gider kategorilerini ortaya çıkarmak 
için Tcksas karayolu standart yolcusunun harca
ma analizi kullanılmıştır. Günü birlikçilcr ve gece
leyenler ayrıca hesaplanmıştır. 

Sonuç olarak johnson Uzay Merkezi ziyaretçi 
çekim yeri olarak Clcar Lake ve Houston ekonomi
lerinde önemli bir rol oynamakta ve bu rolün öne
minin artacağı beklenmektedir. 

ÇİZELGE II 
CLEAR LAKE BÖLGESİ ZiYARETÇiLERİNİN TAHMİNİ OLARAK EKONOMİK ETKİLERİ 

Çıktı Etkisi (Milyon D) Doğrudan Dolaylı Uyarılmış Toplam 

Günübirlikçiler 1.07 0.49 0.21 1.77 
Geccleyenler 33.5 13.25 12.62 59.36 
Toplam 34.57 13.74 12.83 61.13 

Kişisel Gelir (m 1$) 
Günübirlikçiler 0.28 0.10 0.10 0.48 
Gecelcyenler 1).06 3.06 4.37 18.49 
Toplam 11.34 3.16 4.37 18.97 

İstihdam (İş) 
Günübirlikçiler 20.38 4.22 5.37 29.98 
Geceleyenler 961.09 124.85 236.97 1322.91 
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